Mario don Marian de Stephano 	

	Un suo fratello 	

	Monico Sanguigni 	

	Jo. Baptista Mancini 	

	Dorio Savello 	

In Casa del Duca homini de Conto.

	Vescovo di Elna 	Spagnoli.

	Vescovo di Sancta Sista

	Vescovo di Trani, Italiano.

	Un Abbate Napoletano.

	El Sigr. Ramiro del Orca Governatore. Questo fa tutto.

	Don Hieronymo Portugallese.

	Messer Agabito da Amelia Secretario.

	Mesr. Alexandro Spannocchia Thesaurero, quale ha dicto chel Duca ha de spesa ordinaria fin qui 1800. Ducati el di, poichè partì da Roma.

(Archivio di Stato in Modena.)

Documento N. XXVI.
Alessandro VI alla Signoria di Firenze.

Roma, 13 luglio 1501.

Dilecti filii Salutem et ap. ben. Proficiscitur isthuc dilecta
in Ch. filia, nobilis mulier Catherina Sfortia: quam cum aliquandiu,
ut nostis, ex certis rationabilibus causis detineri
fecerimus, gratiose postea liberavimus, et quia pro nra consuetudine
et pastorali officio non solum cum eadem Catherina
clementia usi sumus, sed quantum cum Deo possumus
ipsius etiam commodis paterna benignitate consulere cupimus,
scribendum vobis duximus, ipsam Catharinam devotioni vre
non mediocriter commendantes: ut sicut ipsa benevolentia nra
summopere freta, isthuc tamquam in propriam patriam se
recipit, sua spe nris etiam additis commendationibus non
frustretur. Erit igitur nobis gratissimum, si intellexerimus
illam pro ejus erga istam civitatem observantiam, nro etiam
intuitu benigne a vobis susceptam et tractam esse. Dat. Rome
ap. S. Petr. sub anulo Piscatoris die XIII. Julii MCCCCCI.
Pont. nri. a. nono.

Hadrianus.

(Archiv. Florent. Reform. Atti pubblici, n. 237.)

Documento N. XXVII.
Prima Bolla di Alessandro VI relativa all'Infante romano
Giovanni Borgia.

1º settembre 1501.

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei
Dilecto Filio Nobili Joanni de Borgia Infanti Romano
Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Illegitime genitos ex quorum verisimilibus infantilis etatis
inditiis spes concipi potest quod succedentibus annis se in
viros debeant producere virtuosos quosque progenitorum suorum
preclara merita et ortus generosa propago decorant,
nature vicium minime decolorat, quia decus virtutum geniture
maculam abstergit in filiis et pudicitia morum pudor
originis aboletur. Attendentes igitur quod sicut indubie credimus
et habet fide dignorum assertio tu qui ut creditur defectum
natalium pateris de dilecto filio nobili viro Cesare
Borgia de Francia Romandiole et Valentie Duce soluto ad
presens gentium nostrarum et Sancte Romane Ecclesie Armigerarum
Capitaneo et Confalonerio generali genitus et soluta
et in tertio vel circa tue etatis anno constitutus existis defectum
predictum succedentibus tibi annis honestate morum
et vite aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter
recompensabis redimens favore virtutum quod in te ortus
odiosus ademit, et propterea volentes te premissorum intuitu
favore prosequi gratie spetialis motu proprio non ad tuam
vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis instantiam,
sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia ac
de apostolice potestatis plenitudine tecum ut in quibuscunque
Civitatibus, Dominiis, Ducatibus, Comitatibus, Baroniis, Terris
Castris, Oppidis, Locis, Palatiis, domibus, possessionibus aliisve
bonis ac juribus omnibus prefati Cesaris Ducis eiusque fratris
et sororis, ac parentum, agnatorum cognatorum consanguineorum
affinium tuorum et aliorum quorumcumque cuiuscumque
qualitatis quantitatis denominationis valoris et pretii
etiam quantumcumque notabilis et maximi fuerint etiamsi
eisdem Cesari Duci fratri sorori suis parentibus, agnatis,
consanguineis et affinibus vel eorum progenitoribus et aliis
quibuscumque pro se et descendentibus legitimis et naturalibus
in perpetuum vel ad tempus aut in certam generationem
a Romana vel aliis Ecclesiis Monasteriis locis ac personis Ecclesiasticis
secularibus vel regularibus in vicariatum feudum
censuale seu nobile antiquum paternum et avitum seu retrofeudum,
vel in emphiteosim aut livellum locationem seu censum
aut alias quomodolibet concessa forent et in posterum